
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 54 
Du 09 juillet 2015 



Direction départementale de la cohésion sociale (78 )
DDCS

Pôle ASE
SUBVENTION EICCF Arrêté 

SUBVENTION EICCF Arrêté 

SUBVENTION EICCF Arrêté 

SUBVENTION EICCF Arrêté 

SUBVENTION EICCF Arrêté 

SUBVENION LAEJ Arrêté 

SUBVENION LAEJ Arrêté 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développe ment durable et de l'aménagement du territoire
SESR

BSR

TP au giratoire sud du 2 au 24 juillet et du PR 45+000 à 45+430 à Maulette sur la RD 
983 Arrêté 

TP au giratoire nord du 7 au 17 juillet et du PR 45+000 à 45+430 à Maulette sur la RD 
983 Arrêté 

Prefecture des Yvelines
DRE

BRG
Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire Arrêté 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire Arrêté 

Yvelines
Direction départementale interministérielle des ter ritoires

Arrêté portant nomination d’un lieutenant de louveterie sur le département des 
Yvelines Arrêté 

Arrêté portant autorisation d’utiliser des sources lumineuses en vue d’effectuer des 
comptages de lagomorphes à des fins scientifiques Arrêté 

S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2015/86 "Challenge de Bourdonné" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2015/87 "Grand Prix ADV" Arrêté 

Sommaire RAA N° 54 du 9 juillet 2015



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015113-0005 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 23 avril 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENTION EICCF 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015113-0006 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 23 avril 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENTION EICCF 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015113-0007 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 23 avril 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENTION EICCF 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015113-0008 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 23 avril 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENTION EICCF 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015113-0009 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 23 avril 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENTION EICCF 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015124-0007 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 4 mai 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENION LAEJ 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015124-0008 
 
 
 

signé par 
ECR, DIRECTRICE 

 
Le 4 mai 2015  

 
 
 
 
 

Direction départementale de la cohésion sociale (78) 
DDCS 

 
 

 
 
 
 

SUBVENION LAEJ 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015189-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départementale des territoires 

 
Le 8 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du 
territoire 

SESR 
 

 
 
 
 
 

TP au giratoire sud du 2 au 24 juillet et du PR 45+000 à 45+430 à Maulette sur la RD 983 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015189-0002 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départementale des territoires 

 
Le 8 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Ministère de l'écologie, de l'énergie, du développement durable et de l'aménagement du 
territoire 

SESR 
 

 
 
 
 
 

TP au giratoire nord du 7 au 17 juillet et du PR 45+000 à 45+430 à Maulette sur la RD 983 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015187-0009 
 
 
 

signé par 
Jean-Baptiste CONSTANT, Directeur de la réglementation et des élections 

 
Le 6 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Prefecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015183-0009 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire Général de la Préfecture des Yvelines 

 
Le 2 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant nomination d’un lieutenant de louveterie sur le département des Yvelines 
 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015187-0008 
 
 
 

signé par 
Chantal CLERC, Directrice Départementale des Territoires des Yvelines adjointe 

 
Le 6 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant autorisation d’utiliser des sources lumineuses en vue d’effectuer des comptages 
de lagomorphes à des fins scientifiques 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

      Unité Forêt, chasse milieux naturels

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n° SE 2015 - 000109
portant autorisation d’utiliser des sources lumineuses

en vue d’effectuer des comptages de lagomorphes à des fins scientifiques

Le Préfet des Yvelines,

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions,

VU l'arrêté ministériel du 1er août 1986, notamment son article 11bis, relatif à divers procédés de chasse, de
destruction des animaux nuisibles et à la reprise du gibier vivant, dans un but de repeuplement, modifié par
l'arrêté du 31 juillet 1989,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015077-0003 du 18 mars 2015 accordant délégation de signature à Monsieur Bruno
CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU la demande reçue en date du 17 juin 2015 présentée par Monsieur Hugo HERNANDEZ, stagiaire à l’Agence
des Espaces Verts sous la responsabilité de Mme Marie LE BIDRE, technicienne à l’AEV,

CONSIDERANT l’objet de la demande à des fins scientifiques dans le cadre des travaux d’un BTSA Gestion et
Protection de la Nature « Protocoles de suivis des lagomorphes dans la petite carrière de la Boucle de
Moisson / Maintien des milieux ouverts »

ARRÊTE

ARTICLE 1er : Afin de procéder à des opérations de comptages nocturnes delapins et de lièvres, Marie LE
BIDRE (technicienne AEV), responsable des opérations, Francis MALVOISIN (agent à l’AEV) et Hugo
HERNANDEZ (stagiaire AEV) sont autorisés à utiliser des sources lumineuses.

ARTICLE 2 : La présente autorisation est valable pour la saison d’automne à compter du 20 septembre jusqu’au 29
novembre 2015 inclus. À l’issue de cette période, un bilan devra être établi afin d’apprécier les résultats des
opérations et adressé à la DDT des Yvelines.

ARTICLE 3 : Les comptages seront réalisés sur des points et sur des transectsau sein de la réserve naturelle
régionale classée et gérée par les AEV sur les communes de Moisson et Mousseaux sur Seine.

Chaque circuit sera réalisé au minimum trois fois entre 20 h et minuit. Les comptages seront réalisés à pied.

ARTICLE 4 : Les bénéficiaires de la présente autorisation devront aviser 24 heures à l’avance de la date des
opérations, la brigade de gendarmerie compétente ainsi quela brigade mobile d’intervention d’Île-de-France de
l’Office national de la chasse et de la faune sauvage.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles BP 1115 - 78011 Versailles Cedex
Tél : 01.30.84.30.00 - Fax : 01.30.84.33.33    www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 5  : Monsieur le directeur départemental des territoires et Madame Marie LE BIDRE, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté dont une copie sera adressée au commandant du groupement
de gendarmerie des Yvelines, au chef de la brigade mobile d’intervention Île-de-France – Ouest de l’Office National
de la Chasse et de la Faune Sauvage, aux maires de communesde Moisson et de Mousseaux sur Seineet publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture des Yvelines.

Fait à Versailles, le 6 juillet 2015

Pour le Préfet et par délégation,

P/Le directeur départemental des territoires,

La directrice départementale

des Territoires des Yvelines

adjointe

Chantal CLERC

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles BP 1115 - 78011 Versailles Cedex
Tél : 01.30.84.30.00 - Fax : 01.30.84.33.33    www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015190-0001 
 
 
 

signé par 
Françoise BOUVET, Secrétaire Générale 

 
Le 9 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2015/86 "Challenge de Bourdonné" 

 
  
 
 















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2015190-0002 
 
 
 

signé par 
Françoise BOUVET, Secrétaire Générale 

 
Le 9 juillet 2015  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2015/87 "Grand Prix ADV" 

 
  
 
 
 
















